

Deviz local de resurse № 2-2

Баскетбольная площадка 15x28м.

Valoarea de deviz 304 330 lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	150,438	45,00	6 769,71
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,142	45,00	501,39
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	79,120	45,00	3 560,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,896	45,00	1 300,32
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,740	45,00	483,30
6.	7129020012800	Pavator	h-om	43,050	45,00	1 937,25
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 312,500	45,00	59 062,50
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,620	45,00	162,90
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	76,508	45,00	3 442,86
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	199,404	45,00	8 973,18
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,322	45,00	1 589,49
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,656	45,00	74,52
		Total manopera				87 858

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	52,080	0,00	0,00
				25,139	320,00	8 044,48
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,900	0,00	0,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,692	380,00	1 402,96
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	131,216	0,00	0,00
				28,477	150,00	4 271,55
				4,007	220,00	881,54
5.	1421102202030	Criblura dublu concasata 16-25 mm S 667	kg	48 232,800	0,00	0,00
6.	1421202200757	Nisip concasare granulatatie maxima 7,1 mm S 1667	kg	14 968,800	0,00	0,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	3 050,00	51,85
8.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,340	0,00	0,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,120	3 050,00	366,00
10.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,084	0,00	0,00
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,440	80,00	275,20
12.	2320166201008	Резиновые плиты	m2	424,200	200,00	84 840,00
13.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	1 027,740	8,00	8 221,92

14.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	7 875,420	0,00	0,00
15.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	12,496	30,00	374,88
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,920	20,00	18,40
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 247,400 1 503,134	0,00 1,30	0,00 1 954,07
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13 721,400	0,00	0,00
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,740	980,00	21 305,20
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	63,027	9,50	598,76
21.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	300,366	9,50	2 853,48
22.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	29,440	11,00	323,84
23.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	38,968	10,00	389,68
24.	2722103303063	Щит металлический	buc	2,000	2 500,00	5 000,00
25.	27221033030635	Щит металлический	buc	2,000	1 500,00	3 000,00
26.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	66,240	10,00	662,40
27.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma- евро сетка	m2	264,966	45,00	11 923,47
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,720	14,20	24,42
29.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,920	38,00	34,96
30.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare профильная труба 80*80*3ммх 34х3,6=122,4 мп х7,13 кг=872,712	kg	872,712	10,00	8 727,12
31.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,920	150,00	138,00
32.	2863146310861	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 14 cm S 1547	buc	4,048	25,00	101,20
33.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,840	25,00	46,00
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,752	15,00	41,28
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,032	12,00	12,38
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,388	0,00	0,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,670	0,00	0,00
38.	4100126202818	Apa	m3	2,186	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				165 885

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,542	80,00	763,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,591	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,090	0,00	0,00
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	2,760	120,00	331,20
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,983	450,00	442,35
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,602	0,00	0,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,213	80,00	257,04
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	11,550	18,00	207,90
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,096	16,00	49,54
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,677	20,00	33,54
11.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	95,760	0,00	0,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,760	15,00	41,40
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,312	50,00	165,60
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,483	120,00	57,96
		Total utilaje de constructii				2 350

Прямые затраты	lei	256 093
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	19 768

Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	8 294
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 5 %	5,00 %	14 208
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	298 363
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	5 967

Total deviz:

304 330

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect 1.АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Баскетбольная площадка 15x28м.				
		1.1. Вертикальная планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земельного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			85,07 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,07
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)под ж.б. основание размерами: длиной 86,0м, шириной 0,2м, глубиной 0,2м	m3			34,65 34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	45,00	34,65
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 5см)	m3			239,08 40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,58
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3			446,12 44,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,53
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,58
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,2*0,3 длиной 86,0м ниже	m3			1 094,03 256,50

1	2	3	4	5	6	7
		нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М200				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,30	378,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	220,00	170,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4 нитки АIII Ф12мм - 330м.	kg			11,04 1,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	45,00	1,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) - хомуты через 200мм -430шт длина хомута 0,65м, катанка АI Ф6мм	kg			11,67 1,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	45,00	1,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
8	CB02A(Kз=0,8)	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			65,62 43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	37,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,20	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,64
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,51
		1.3. Основание поля - "пирог"				
9	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка для выравнивания плоскости с трамбовкой, вручную t=5 cm) Песчаное основание баскетбольного поля	m3			263,40 51,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	45,00	51,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	80,00	12,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночное основание под баскетбольную площадку, толщина 5см.	m3			446,15 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
11	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте более 35 м, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)Бетонирование основание поля толщ.5см.	m3			1 253,93 229,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,4500	45,00	200,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	980,00	1 014,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	18,00	9,90
12	TsH37Вприм	Спортивные площадки из резиновых плит на готовое основание толщиной 8 см по утрамбованной поверхности баласта или щебня толщиной 5 см	m2			382,45 160,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,2500	45,00	140,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	45,00	18,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	45,00	2,02
	2320166201008	Резиновые плиты	m2	1,0100	200,00	202,00
	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	18,7510	0,00	0,00
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	2,4470	8,00	19,58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	32,6700	0,00	0,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1240	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3070	0,00	0,00
	1421102202030	Criblura dublu concasata 16-25 mm S 667	kg	114,8400	0,00	0,00
	1421202200757	Nisip concasare granulatie maxima 7,1 mm S 1667	kg	35,6400	0,00	0,00
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0002	0,00	0,00
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,2280	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0181	0,00	0,00
13	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (Изготовление и установка щитов для спортплощадок-металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской)Коэффициент к трудозатратам=0,50	buc			3 796,79 1 105,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	45,00	40,73
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	45,00	91,58
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	45,00	804,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	45,00	47,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	45,00	120,83
	2722103303063	Щит металлический	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	10,00	97,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	0,00	0,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	0,00	0,00
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	0,00	0,00
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	30,00	93,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	0,00	0,00
		1.4. Металлические ограждения и баскетбольные щиты				
14	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier(Ограждения длиной 86,0м. металлической евро-сеткой ОПТИМА из оцинкованной проволоки d=4,5мм высотой 3,0 м с ребрами жесткости по столбам из	m			300,87 60,75

1	2	3	4	5	6	7
		профильной трубы 80*80*3мм=34шт. высотой 3,6м каждый (3,0м выше пояса, 0,3м. в ж/б поясе и 0,3м в земле), включая заглушки на стойки из стального листа 2мм.)				
	7123010010200	Betonist				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	45,00	41,40
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma- евро сетка	h-om	0,1800	45,00	8,10
			m2	3,0000	45,00	138,65
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixareпрофильная труба 80*80*3ммх 34х3,6=122,4 мп х7,13 кг=872,712	kg		10,00	101,48
15	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi ((Установка металлической калитки размером 2*2м)Коэффициент к трудозатратам=0,30Коэффициент к машинам=0,30	kg			23,49 3,24
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	45,00	2,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	45,00	0,81
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,3200	11,00	3,52
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,7200	10,00	7,20
	2863146310861	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 14 cm S 1547	buc	0,0440	25,00	1,10
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,0100	150,00	1,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	25,00	0,50
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	38,00	0,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0100	20,00	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	1,80
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,1000	120,00	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	0,45
16	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (Изготовление и установка щитов для спортплощадок-металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской)Коэффициент к трудозатратам=0,50	buc			2 796,79 1 105,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	45,00	40,73
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	45,00	91,58
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	45,00	804,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	45,00	47,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	45,00	120,83
	27221033030635	Щит металлический	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	10,00	97,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	0,00	0,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	0,00	0,00
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	0,00	0,00
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	30,00	93,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	0,00	0,00

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

1.АТО Гагаузия, с.Конгазчик, Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2 Баскетбольная площадка 15x28м.

Valoarea de deviz 304 330 lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Баскетбольная площадка 15x28м. 1.1. Вертикальная планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	5,20	85,07 0,00	442,35 0,00
		Total Вертикальная планировка площадки Inclusiv salariu				442,35
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu	m3	3,44	34,65 34,65	119,20 119,20

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala aruncarea în depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)под ж.б. основание размерами: длиной 86,0м, шириной 0,2м, глубиной 0,2м				
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 5см)	m3	0,86	239,08 40,50	205,61 34,83
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3	0,86	446,12 44,53	383,66 38,30
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,2*0,3 длиной 86,0м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса M200	m3	5,16	1 094,03 256,50	5 645,19 1 323,54
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4 нитки АIII Φ12мм - 330м.	kg	293,04	11,04 1,30	3 235,89 382,41
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке,	kg	61,49	11,67 1,93	717,74 118,98

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром стержней 6мм включительно) - хомуты через 200мм -430шт длина хомута 0,65м, катанка АІ Ф6мм				
8	CB02A(K ₃ =0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2	34,40	65,62 43,20	2 257,21 1 486,08
		Total Ограждение поля из железобетона				12 564,50
		Inclusiv salariu				3 503,34
		1.3. Основание поля - "пирог"				
9	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка для выравнивания плоскости с трамбовкой, вручную t=5 cm) Песчаное основание баскетбольного поля	m3	21,00	263,40 51,75	5 531,40 1 086,75
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночное основание под баскетбольную площадку, толщина 5см.	m3	21,00	446,15 44,55	9 369,15 935,55
11	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте более 35 м, приготовление	m3	21,00	1 253,93 229,50	26 332,60 4 819,50

1	2	3	4	5	6	7
		бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)Бетонирование основание поля толщ.5см.				
12	TsH37Впр им	Спортивные площадки из резиновых плит на готовое основание толщиной 8 см по утрамбованной поверхности баласта или щебня толщиной 5 см	m2	420,00	382,45 160,88	160 629,42 67 567,50
13	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (Изготовление и установка щитов для спортплощадок- металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской)Коэффициент к трудозатратам=0,50	buc	2,00	3 796,79 1 105,65	7 593,58 2 211,30
		Total Основание поля - "пирог"				209 456,15
		Inclusiv salariu				76 620,60
		1.4. Металлические ограждения и баскетбольные щиты				
14	CO06B3	Imprejmuiiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier(Ограждения длиной 86,0м. металлической евро-сеткой ОПТИМА из оцинкованной проволоки d-4,5мм высотой 3,0 м с ребрами жесткости по столбам из профильной трубы 80*80*3мм=34шт. высотой 3,6м каждый (3,0м выше пояса, 0,3м. в ж/б поясе и 0,3м в земле), включая заглушки на стойки из стального листа 2мм.)	m	86,00	300,87 60,75	25 875,09 5 224,50
15	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi ((Установка металлической калитки	kg	92,00	23,49 3,24	2 161,08 298,08

1	2	3	4	5	6	7
		размером 2*2м)Коэффициент к трудозатратам=0,30Коэффицие нт к машинам=0,30				
16	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (Изготовление и установка щитов для спортплощадок- металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской)Коэффициент к трудозатратам=0,50	buc	2,00	2 796,79 1 105,65	5 593,58 2 211,30
		Total Металлические ограждения и баскетбольные щиты Inclusiv salariu				33 629,75 7 733,88
		Total Баскетбольная площадка 15x28м. Inclusiv salariu				256 092,75 87 857,82

	Прямые затраты	lei	256 093
	Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	19 768
	Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	8 294
	Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 5 %	5,00 %	14 208
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	298 363
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	5 967
	Total de viz:		304 330
	Inclusiv salariu		87 858

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)